

COMUNE DI GIOVINAZZO

Provincia di Bari COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

SETTORE IV

N 68 data 03.08.2012

f

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

C O P IA

N. 523 del 17 AGO. 2012

Oggetto: Causa DELFINE Giovanni c/Comune di Giovinazzo integrazione impegno di spesa..

emessa ai sensi

- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.Lgs.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi sull'Ordinamento degli EE.LL.);
- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.Lgs.vo n. 165 del 30.3.2001;
- Dello Statuto Comunale;
- Del Regolamento di Contabilità;
- Della delibera di Giunta Comunale n. del di approvazione del P.E.G.;
- Della deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 20/07/2012 di approvazione del Bilancio di previsione;
- Del provvedimento Sindacale n. 2320 del 01/02/2011;

IL DIRIGENTE IV SETTORE ad interim

Vista la sentenza n. 61/12, emessa dal Giudice di Pace di Modugno nella causa civile promossa da DELFINE Giovanni (opponente), rappresentato e difeso dal Dott. Carmine Aldo CATACCHIO e dal Dott Gaetano Agostino RUTIGLIANO contro il Comune di Giovinazzo e la ABACO S.p.A. (opposti) con ricorso del 25.11.2011 avverso il verbale di accertamento n. 2565/E, prot.6203/2009, del 02/08/2009 elevato dalla Polizia Municipale di Giovinazzo, relativo alla violazione di cui all'art. 157 c. 6 e 8 e successiva ingiunzione di pagamento n 113872/2011, emessa dall'ABACO S.P.A. quale concessionario del Comune di Giovinazzo;

Letta la decisione del Giudice adito che statuisce:

- "accoglie il ricorso in opposizione e, per l'effetto:
- annulla l'ingiunzione di pagamento n. 113872;
- condanna il Comune di Giovinazzo in persona del Sindaco pro-tempore, al pagamento in favore dell'attore delle spese di giudizio che liquida in complessivi € 303,75 di cui € 270,00 per diritti ed onorari ed euro 33,75 per spese, oltre spese generali, C.A.P. ed IVA"da distrarsi in favore del Procuratore costituito, dichiaratosi distrattario";

Vista l'ordinanza del Giudice di pace di Modugno emessa in data 11.05.2012;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 18.07.2012 con la quale si stabiliva di impegnare la spesa di € 792,99 per spese di sentenza del Giudice di Pace e nota specifica al Dott. Carmine CATACCHIO e al Dott. Gaetano RUTIGLIANO;

Considerato che al Comune di Giovinazzo sono stati notificati in data 19/07/2012, atti di Precetto, acquisiti al protocollo comunale il 20/07/2012 al numero 16627, con i quali si è intimato al Comune di Giovinazzo di pagare la somma di € 618,14 al Dott. Carmine CATACCHIO con Studio Legale Via G. Devito Francesco, 27 in Bari e la somma di € 618,14 al Dott. Gaetano RUTIGLIANO con Studio Legale Via G. Devito Francesco, 27 in Bari per un importo di € 1.236,28;

Ritenuto necessario impegnare l'ulteriore spesa di € 443,29 (comprensiva di I.V.A, C.A.P. e al lordo di ritenuta d'acconto IRPEF), di cui € 221,65 in favore del Dott. Carmine CATACCHIO con Studio Legale Via G. Devito Francesco, 27 in Bari e € 221,64 in favore del Dott. Gaetano RUTIGLIANO con Studio Legale Via G. Devito Francesco, 27 in Bari;

Visto che la predetta somma complessiva di € 443,29, trova capienza ed imputazione al capitolo 142 del bilancio corrente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

- 1. Impegnare l'ulteriore spesa di € 443,29 al capitolo 142 del bilancio corrente.
- 2. Liquidare e pagare, con separato atto tecnico/contabile al Dott. Gaetano A. RUTIGLIANO con Studio Legale Via G. Devito Francesco, 27 in Bari, la somma di € 221,64 a mezzo bonifico bancario—Banco di Napoli, IBAN: IT82O0101004004100000001352- e al Dott. Carmine Aldo CATACCHIO con Studio Legale Via G. Devito Francesco, 27 in Bari, la somma € 221,65 a mezzo bonifico bancario—UNICREDIT, IBAN: IT05N0200804030000400802173.
- 3. Dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno di spesa assunto con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.
- 4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Segretario Generale, all'Ufficio Contenzioso, ed al Servizio Finanziario.

IL DIRIGENTE IV SETTORE ad interim F.to Dott. Angelo D. DECANDIA

SETTORE SERVIZI ALLA CITTA'

Vista la determinazione sopra esposta facente capo al Servizio di P.M. per fronteggiare l'intervento di che trattasi, si impegna la spesa complessiva di € 443,29sul cap. 142 del bilancio corrente assegnato al PEG del 1° Settore.

IL DIRIGENTE FACENTE FUNZIONI F.to Dott. Vito PALMIERI

SERVIZIO FINANZIARIO

Il sottoscritto Dr. Angelo DECANDIA, Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 151, comma 4, 153 comma 5 del D.lgs.vo 18.8.2000, n. 267, attestante la copertura finanziaria della spesa complessiva di €. 443,29 con registrazione dell'impegno contabile n. FOL al Capitolo 142 del Bilancio corrente.

Impegno registrato contabilmente il 14.08.12
L'Addetto all'Ufficio Impegni

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO F.to Dott. Angelo Domenico DECANDIA

PUBBLICAZIONE

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di Giovinazzo al n. 105 il 17 AGO. 2012 e vi rimarrà per 15 giorni.	
IL MESSO COMUNALE F.to	IL SEGRETARIO GENERALE F.to Dott. Michele CAMERO
Copia conforme per uso a Giovinazzo Iì	